РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

ГАЛАНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

27.02.2019 г.                              с.Галанино                             № 32-98

Об утверждении плана работы Галанинского сельского Совета депутатов на 2019 год

На основании Регламента Галанинского сельского  Совета депутатов,

руководствуясь Уставом Галанинского сельсовета, Галанинский сельский Совет

депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Галанинского сельского Совета депутатов на 2019 год,

согласно приложению 1.

2. Утвердить план контрольной деятельности Галанинского сельского Совета

депутатов  в период между сессиями, согласно приложению 2.

3. Утвердить план проверок исполнения решений Галанинского сельского  Совета

депутатов, контрольная работа, согласно приложению 3.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяет

свое действие на период с 01 января 2019 года, подлежит официальному опубликованию в

газете «Галанинский вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

Галанинского сельского Совета депутатов В.М.Кузьмина.

Председатель Галанинского сельского Совета депутатов           В.М.Кузьмин

Глава Галанинского сельсовета                                                     Т.Е.Ритерс

Приложение № 1

к решению Галанинского сельского Совета

депутатов от 27.02.2019.   № 32-98

 П Л А Н

работы Галанинского сельского  Совета депутатов на 2019 год

1. Вопросы на очередные сессии сельского Совета депутатов

№

п/п

Наименование вопросов Дата

рассмотрения

Инициатор разработки/

докладчик

Постоянная комиссия, ответственная за

рассмотрение вопроса

1. 1. Отчет Главы Галанинского сельсовета о

результатах своей деятельности в 2018 году

(п. 2  ст. 16 Устава)

2.О внесении изменений в Решение

Галанинского

сельского  Совета  депутатов   от 23.12.2016 №

11-27«Об  оплате труда депутатов , выборных

должностных лиц

местного самоуправления ,осуществляющих

свои полномочия

на постоянной основе ,лиц , замещающих

иные муниципальные

должности и муниципальных служащих»

3. Об утверждении Положения о порядке

передачи в собственность муниципального

образования Галанинский сельсовет

приватизированных  жилых помещений

4. Об обеспечении доступа к информации

о деятельности органов местного

самоуправления  Галанинский сельсовет

ФЕВРАЛЬ

15.02.2019 г.

Администрация

Галанинского

сельсовета

Галанинский сельский

Совет депутатов

Планово-бюджетная комиссия

2. 1. О назначении публичных слушаний по

вопросу «Отчет об исполнении бюджета

Галанинского сельсовета  за 2018 год».

2. Внесении изменений в решение

Галанинского сельского Совета депутатов «О

бюджете Галанинского сельсовета на 2019 год

и плановый период 2020-2021 годов».

3. О внесении изменений и дополнений в

Устав Галанинского сельсовета Казачинского

района Красноярского края

АПРЕЛЬ

18.04.2019 г.

Администрация

Галанинского

сельсовета

Глава Галанинского

сельсовета

Администрация

Галанинского

сельсовета

Планово-бюджетная комиссия

3 1. Об исполнении бюджета Галанинского

сельсовета  за 2018 год.

2. Заключение по итогам внешней проверки

отчета об исполнении бюджета Галанинского

сельсовета

МАЙ

23.05.2019 г.

Администрация

Галанинского

сельсовета

Глава сельсовета

Планово-бюджетная комиссия

4 1. Информация по результатам проведения

контрольных мероприятий в 2019 году.

1. Внесении изменений в решение

Галанинского сельского Совета депутатов «О

бюджете Галанинского сельсовета на 2019 год

и плановый период 2020-2021 годов».

2. Об участии в конкурсе на лучшую

организацию работы представительного

органа муниципального образования

Галанинский сельсовет Казачинского  района

в 2019 году

ИЮНЬ

06.06.2019 г.

5 1. Информация об организации

взаимодействия депутатского корпуса с

населением и общественными

формированиями, мерах по его улучшению.

2. Внесении изменений в решение

Галанинского сельского Совета депутатов «О

бюджете Галанинского сельсовета на 2019 год

и плановый период 2020-2021 годов».

СЕНТЯБРЬ

04.09.2019 г.

Галанинский сельский

Совет депутатов

Администрация

Галанинского

Планово-бюджетная комиссия

Планово-бюджетная комиссия

 сельсовета

6. 1.О внесении изменений в решение

Галанинского сельского Совета депутатов «О

бюджете Галанинского сельсовета на 2019 год

и плановый период 2020-2021 годов».

2.Информация по результатам проведения

контрольных мероприятий за 9 месяцев 2019

года.

3.Отчет о проделанной работе Планово –

бюджетной комиссии

4.Отчет о проделанной работе По социальным

вопросам, культуре , спорту и молодежной

политике

ОКТЯБРЬ

24.10.2019 г.

Администрация

Галанинского

сельсовета

Председатель

Галанинского сельского

Совета депутатов

Планово-бюджетная комиссия

Планово-бюджетная комиссия

По социальным вопросам, культуре , спорту и

молодежной политике

7 1. Рассмотрение проекта бюджета

Галанинского сельсовета на 2020 и плановый

период 2021-2022 годов.

НОЯБРЬ

21.11.2019 г.

8. 1Внесении изменений в решение

Галанинского сельского Совета депутатов «О

бюджете Галанинского сельсовета на 2019 год

и плановый период 2020-2021 годов»

2. Заключение по результатам экспертизы

проекта местного бюджета на 2020 год и

плановый период 2021-2022 годы.

3. Утверждение бюджета Галанинского

сельсовета на 2020 и плановый период 2021-

2022 годов.

4. Об утверждении плана работы

Галанинского  сельского Совета депутатов на

2020 год.

5. Информация по результатам проведения

ДЕКАБРЬ

12.12.2019 г.

23.12.2019 г.

Администрация

Галанинского

сельсовета

.

Администрация

Галанинского

сельсовета

Планово-бюджетная комиссия

контрольных мероприятий за 12 месяцев 2019

года.

Галанинский сельский

Совет депутатов

Приложение № 2

к решению Галанинского

 сельского Совета депутатов

 от.2019 г.   №

Контрольная деятельность Галанинского  сельского Совета депутатов  в период между сессиями

Заслушать на заседаниях постоянных комиссий вопросы:

Постоянная планово – бюджетная комиссия

Апрель

Отчёт об исполнении бюджета за 1 квартал 2019 г.

 Доклад главного бухгалтера Галанинского сельсовета Мангаловой А.В.

Отчёт об исполнении бюджета за 2018 год

 Доклад главного бухгалтера Галанинского сельсовета Мангаловой А.В. , Содоклад председателя ПБК Ритерс Л.И.

Июль

Об исполнении бюджета за первое полугодие. 2019 г.

  Доклад главного бухгалтера Галанинского сельсовета Мангаловой А.В.

Октябрь

1. Об исполнении бюджета за  девять месяцев.

2. Проект бюджета на 2020 год и плановый период 2021-2022 г.

 Доклад главного бухгалтера Галанинского сельсовета Мангаловой А.В.

3.О собираемости налогов на территории сельсовета (доходная часть)

 Доклад главного бухгалтера Галанинского сельсовета Мангаловой А.В.,главы сельсовета Ритерс Т.Е.

Декабрь

1. Об исполнении бюджета сельсовета за 2019 г.

 Доклад главного бухгалтера Галанинского сельсовета Мангаловой А.В.

2. О бюджете сельсовета на 2020 год и плановый период 2021-2022 г.

 Доклад главного бухгалтера Галанинского сельсовета Мангаловой А.В.

3. О подготовке к Новогодним праздникам

 Доклад руководителя учреждений культуры

4. План работы на 2020 г.

 Доклад председателя постоянной комиссии

Постоянная   социальным вопросам, культуре , спорту и молодежной политике

апрель

1. О подготовке к празднованию мероприятий, посвященных 74-й годовщине празднования Победы советского народа  в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов

 Доклад  глава администрация сельсовета, руководители учреждений культуры, образования,

2.О проведении месячника по благоустройству

 Доклад глава администрации сельсовета

3. Организация и проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, подлежащие реализации в весенне-летний  пожароопасный период

2019 г. на территории Галанинского

 Доклад главы администрации Галанинского сельсовета;

май

1. Об оказании платных услуг  учреждений культуры на территории сельсовета

 Доклад директора Галанинского СДК

август

1.Подготовка учреждений образования к началу учебного года

 Доклад руководителей учреждений образования

2.Информация о проделанной работе участкового за  1 полугодие 2019 г.

 Доклад участкового уполномоченного полиции

Ноябрь

1. О подготовке к Новому году (подготовка положений по проведению новогодних конкурсов)

 Доклад руководителей учреждений

Декабрь

О плане работы на 2020 год.

 Доклад председателя постоянной комиссии

Организационные  мероприятия  Галанинского сельского Совета депутатов

1.Проведение встреч с должностными лицами аппарата администрации района, сельсовета, структурных подразделений, а также служб, отделений

органов государственной власти, действующих на территории района, сельсовета.

 Ответственный: председатель Совета депутатов

2. Приём граждан по личным вопросам

 Ответственные: депутаты Галанинского сельского Совета депутатов

3.Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан.

 Ответственные: депутаты Галанинского сельского Совета депутатов

4. Работа депутатов по выполнению обращений   граждан. Встречи с избирателями (постоянно)

 Ответственные: депутаты Галанинского сельского Совета депутатов

5.Подготовка к  публичным слушаниям (согласно Положению),

6.Участие в публичных слушаниях по обслуживанию проектов решений Совета депутатов:

- об исполнении бюджета Галанинского сельсовета Казачинского района за 2018 год;

- о бюджете Галанинского сельсовета Казачинского района на 2020 год;

- о внесении в Устав Галанинского сельсовета Казачинского района

 Ответственный председатель Совета депутатов

Приложение №  3

к решению Галанинского сельского Совета

депутатов от  г.   № 32-98

1. Проверка исполнения решений Галанинского  сельского  Совета депутатов, контрольная работа.

№

п/п Содержание вопроса Дата рассмотрения

Инициатор

рассмотрения/

докладчик

Ответственный за

подготовку

 1. Контроль за исполнением регламента Совета депутатов:

  в ходе подготовки проектов документов на сессии

сельского Совета депутатов, заседания постоянных

комиссий, депутатских слушаний;

 по соблюдению сроков представления материалов к сессии

сельского  Совета депутатов;

 в ходе проведений заседаний сессий сельского Совета

депутатов председательствующим и депутатами;

 Контроль за соблюдением регламента сельского Совета

депутатов депутатами Совета.

2. Контроль за исполнением принятых решений Совета

депутатов.

постоянно

Председатель

сельского Совета

депутатов

Председатель

сельского Совета

депутатов

Председатель  сельского

Совета депутатов

Председатель  сельского

Совета депутатов